DECRETO Nº 018, DE 24 DE JANEIRO DE 2013

“Nomeia Diretor-Presidente da

EMUHI até a sua liquidação”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de

suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a EMUHI – Empresa Municipal de Urbanização e
Habitação de Itapira, criada pela Lei nº 1.586, de 25/03/1982, foi extinta pela Lei
nº 4.908 de 25/05/2012;

CONSIDERANDO que com a extinção da EMUHI a Prefeitura assumiu
os bens do seu acervo, bem como direitos e obrigações decorrentes de norma legal,
contratos e atos administrativos praticados pela Empresa e demais obrigações
pecuniárias, inclusive as concernentes aos contratos de trabalho mantidos com os
funcionários e o consequente pagamento dos resíduos trabalhistas;

CONSIDERANDO que apesar da sua extinção legal, há necessidade de o
Poder Executivo designar um representante para responder legalmente pelos atos
necessários à sua liquidação;

D E C R E T A :

Art. 1º) Fica nomeado o Sr. NELSON JOSÉ CONSORTI FELIX, RG
nº 13.296.163-5, para Diretor-Presidente da EMUHI – Empresa Municipal de
Urbanização e Habitação de Itapira, até a sua total liquidação.

Art. 2º) Este decreto entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 24 de janeiro de 2013.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e
afixado no quadro de Editais na data supra.

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA
CHEFE DE ATOS OFICIAIS